[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.07.2020

          № 2034
	О внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального

района от 28.12.2019 № 5045 «Об образовании, утверждении состава Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки МО «Город Гатчина» и об утверждении Порядка направления предложений и заявлений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки МО «Город Гатчина»

В целях оптимизации работы Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки МО «Город Гатчина», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 07.07.2014 №45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 28.12.2019 № 5045 «Об образовании, утверждении состава Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки МО «Город Гатчина» и об утверждении Положения о Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки МО «Город Гатчина», дополнив его Приложениями № 3, № 4 в редакции приложений № 1, № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальных сайтах Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по строительству и развитию инфраструктуры Л.И.Абаренко.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                      Л.Н.Нещадим

Коновалов  Д.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 17.07.2020 № 2034
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 28.12.2019 № 5045

Порядок направления предложений и заявлений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки МО «Город Гатчина»

1. Предложения и заявления заинтересованных лиц в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки МО «Город Гатчина» направляются в письменной форме (соответствующей приложению № 4). Направленные материалы возврату не подлежат.
2. Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Город Гатчина» принимаются в комитете строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района по адресу: 188300, г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, в приемный день (вторник) с 10:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00.

3. Заявления по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории МО «Город Гатчина» принимаются в комитете строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района по адресу: 188300, г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, в приемный день (вторник) с 10:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00.

4. Заявления и предложения должны быть адресованы на имя председателя комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки МО «Город Гатчина», а также должны иметь подпись, расшифровку подписи, указание точного адреса. По желанию может быть указан контактный телефон.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 17.07.2020 № 2034
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 28.12.2019 № 5045

Заявление.

Я,___________________________________________________________ правообладатель земельного участка, с кадастровым номером___________________________________, расположенного по адресу
__________________________________________________________________
площадью ________________ кв.м., прошу:

Включить земельный участок в территориальную зону___________________

__________________________________________________________________

Включить в основные виды разрешенного использования территориальной зоны ______________________________________________________________ вид разрешенного использования с кодом ______________________________
(в соответствии с приказом министерства экономического развития РФ от 01.09.2014  № 540)

__________________________________________________________________

Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования с кодом _____________________________________________________________
территориальной зоны __     __________________________________________
Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров строительства реконструкции ОКС в части _____________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(необходимое заполнить)

В связи с __________________________________________________________
__________________________________________________________________

Приложение:

1._________________________________________________________________

2._________________________________________________________________

3._________________________________________________________________

4._________________________________________________________________

5._________________________________________________________________

6._________________________________________________________________

_______________

_____________________
                     (дата)

(подпись/расшифровка)